
MUNICIPALIDAD DE

ü
REQUÍNOA

DEPARTAMENTO DE SALUD

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSI RANDO:

DECRETO ALCALDICIO ql
AUTORIZA PROCESO DE LICITACION QUE
INDICA

REQUíNOA, 2 7 AgR70??.

VISTOS:
Lo establecido en el Decreto No 250 del 09-03-05 y los artículos 10, 70 y

l0o de la Ley No 19.886, "Bases sobre Contralos Administrativos de Sum¡nistros y Prestaciones de Servicios,,.

La Ley N'19.8t)6 sobre contratos administrativos de suministros y
prestac¡ones de Servicio. Decreto N'250 que aprueba reglamento de la Ley 19.886 de Bases sobre Contratoi
Administrat¡vos de Suministro y prestación de Servicios.

que rigen ros órganos de ra Adminisrrac,:: ::ru:,t"':":" 
la Lev N' 19 880' sobre proced¡mientos Admin¡strat¡vos

Las atribuciones que me confiere la Ley 18.695, ,,Orgánica Constitucional
de Municipalidades", texto refund¡do coordanado y sistemat¡zado, fijado por el D. F. L No- 1 del Min¡sterio del
lnter¡or año 2006.

La Resolución Exenta N'1275 de fecha O1.O4.2O22, mediante el cual
aprueb-a Convenio de "Programa lmágenes O¡agnosticas en Atención Primaria de Salud,,, de fecha
31.02.2022, suscr¡tos entre el Servic¡o de Salud L¡bertador General Bemardo O'Higgins y la llustre Munic¡palidad
de Requínoa.

El Decreto Alcáldic¡o No3090 de fecha 28 de diciembre de 2021, que
aprueba Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2022.

DECRETO:
AUTORIZASE, in¡ciar proceso de lic¡tación púbtica a través det portat de

Mercado Publaco por el convenio 'lmágenes D¡agnosticas en Atención primaria" año 2022:

APRUEBESE, Bases Admin¡strat¡vas, técn¡cas y anexos

DESIGNESE Comisión Evaluadora la cual estará ¡ntegrada por los
siguientes funcionarios que se desempeñan en los s¡guientes cargos, ya sea en calidad de titular, o su reemplazo:

JEFE DE DEPARÍAMENTO DE SALUO
DIRECTOR CESFAM REQUINOA
ENCARGADO DE FINANZAS
ENCARGADA DE ADQUISICIONES
ENCARGAOA(O) OE PROGRAMA

IMPUTESE los gastos a la cuenla 215.2211.999 "Otros Serv¡cios
Profesionales" del presupuesto del Departamento de Salud año 2022, Por los sigu¡entes exámenes.

. Radiografía de Tórax

. Radiografía de Pelvis

ANOTESE, C ESE Y ARCHIVESE.

"íffi

MARIELA BERMUDEZ QU DA L MONTENCINOS
SECRETARIO MUNICI L (S}

WAVM/M /R

B ct N:
Secretaria Munic¡pal (1

Mercado Público (1 )
Finenzas (1)

o
f

UJ

ó
o
F
z

F
É.

d
UJ

a

ALD

Arch¡vo (Encargado de Lic¡tac¡ón)

WA
AL LDE

¡ll


